УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Лобня
141730,  Московская область,  			               тел./факс 577-12-39,  577-26-57
г. Лобня ул. Ленина,  д. 4 					obrazovanie@lobnya.com
ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001______________

П Р И К А З
№159 от 13.02.2017г.

Об итогах городской
межпредметной научно-практической
конференции «Первые шаги в науке-2017»
для учащихся 8-11 классов

На  основании  положения о городской межпредметной научно –практической конференции «Первые шаги в науке-2017» для учащихся 8-11 классов, проходившей на базе МБОУ СОШ №2, 08.02.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить, что  в городской межпредметной научно-практической  конференции «Первые шаги в науке -2017» приняли участие:
МБОУ средняя  общеобразовательная школа  № 2
МБОУ средняя  общеобразовательная школа  № 4
МБОУ средняя  общеобразовательная школа  № 5
МБОУ средняя  общеобразовательная школа  № 6
МБОУсредняя  общеобразовательная школа  № 8
МБООсредняя  общеобразовательная школа  № 10
МБОУ лицей
МБОУ Луговская СОШ
2.Утвердить состав экспертной комиссии  по проверке и оценке работ участников городской конференции (прилагается).
3.Утвердить итоги городской конференции (прилагается).
4.Наградить дипломами Управления образования и сертификатами победителей, призёров и участников городской конференции.

[bookmark: _GoBack]Начальник  Управления                                Б.Г. Иванов
Итоги городской межпредметной научно –практической конференции «Первые шаги в науке-2017»
для учащихся 8-11 классов

	№
	ФИО
участника

	Класс/
ОУ
	Тема работы
	Предметная область проектной работы
	ФИО
руководителя проектной работы
	Результат

	1
	Шорина Варвара
	9 кл.
МБОУ СОШ №2
	История создания алфавита одного из народов России и ближнего зарубежья»
( Марийский алфавит)
	Русский язык и литература
	Корнеева Елена Викторовна
	Призер

	2
	Бугрова Анастасия,

Карповкина Ангелина
	11 кл.
МБОУ СОШ №2

	Влияние драгоценных  камней на судьбы героев  в русской литературе
	Русский язык и литература
	Самойлова Людмила Фёдоровна

	Участник

	3
	Владимирова Евгения
	9 кл.
МБОУ СОШ №2
	Здоровые дети – здоровая нация
	Обществознание
	Трофимук Светлана Евгеньевна
	Участник

	4
	Шорина Варвара
	9 кл.
МБОУ СОШ №2
	Что я знаю об истории правозащитного движения
	Обществознание
	Трофимук Светлана Евгеньевна
	Участник

	5
	Папшев Дмитрий
	9 кл.
МБОУ СОШ №2
	«Воспоминания и размышления»: портрет Г. К. Жукова
	История
	Трофимук Светлана Евгеньевна
	Участник

	6
	Мукосий Анна
	11 кл.
МБОУ СОШ №2
	Культ пионеров- героев в СССР
	История
	Думич Любовь Степановна
	Участник

	7
	Романенкова Виктория,
Ефименко Анастасия
	10 кл
МБОУ СОШ №2
	Социально-экономические и экологические     последствия стихийных бедствий.
	География, экология
	КрасовицкаяОльга Александровна
	Участник

	8
	Неврюев Егор
	7 кл.
МБОУ СОШ №2
	Удивительное животное Тихого океана.
	География, экология
	КрасовицкаяОльга Александровна.
	Участник

	9
	Меликян Светлана
	10 а
МБОУ СОШ №2
	Г.В.Свиридов – «певец России»
	Искусство
	Момцелидзе Любовь Анатольевна
	Участник

	10
	Трифонов Денис,
Кольцова Алена,
Машков Вячеслав,
Устинова Анна,
Бордачев Семен
	10 кл
МБОУ СОШ №4
	«Пушкин и Крым - соприкосновение трех империй»
	Русский язык и литература
	Яцына Татьяна Николаевна
	Особое мнение жюри

	11
	Делинская Наталья,
Красницкий Андрей
	8 кл.
МБОУ СОШ №4
	Игра
«Город Лобня»
	История, обществознание, право.

	Томарова Елена Леонидовна
	Победитель

	12
	Алайцев Дмитрий
	10 кл.
МБОУ СОШ №5

	Глобальные проблемы человечества: пресная вода
	География, экология
	Тумакова Наталия Валентиновна
	Участник

	13
	Зотова Екатерина
	8 кл.
МБОУ СОШ №5

	Динамика экологической  обстановки в микрорайоне «Букино»
	Биология, химия, экология
	Резникова Анна Андреевна
	Призер

	14
	Зотова Анастасия, Борисова Екатерина
	10 кл.
МБОУ СОШ №5

	Катализаторы жизни - ферменты
	Биология, химия, экология
	Тумакова Наталия Валентиновна
	Участник

	15
	Иванов Дмитрий
	6 кл.
МБОУ СОШ №6

	Программирование в среде Delphi «Мини арифметика».
	Информатика
	Кондаурова Татьяна Васильевна
	Участник

	16
	Ахметзянова Алина,
Дурнева Ольга,
Лапин Егор
	7б
МБОУ СОШ №6
	1941-1942 учебный год в Краснополянской школе.

	История (краеведение)
	Дорофеева Валентина
Владимировна
	Призер

	17
	Леснова Мария,
Волков Даниил
	9б
МБОУ СОШ №7

	Кислотные дожди и их влияние на окружающую среду.
	Биология, химия, экология
	Свинтицкая Ольга Николаевна
	Участник

	18
	Соколова Екатерина,
Багрова Анна
	10б
МБОУ СОШ №7

	«Обиженные» тяжёлые металлы.
	Биология, химия, экология
	Свинтицкая Ольга Николаевна
	Участник

	19
	Григорьев Егор
	9 в
МБОУ СОШ №7
	Транспорт России
	География, экономика
	Неныч Людмила Тимофеевна
	Участник

	20
	Горохова Полина,
Романенко Василиса,
Шкловская Дарья,
Якушева Юлия
	8 б
МБОУ СОШ №7
	«Математика вокруг нас.  Золотой стандарт красоты»
	Математика, физика, информатика
	Михеева Галина Владимировна
	Участник

	21
	Мацуй Екатерина
	9 б
МБОУ СОШ№7
	Понятие «хаос» в нашей жизни
	Искусство, культура
	Васильева Екатерина Николаевна;
Титова Ольга Михайловна
	Победитель

	22
	Щёголев Александр
	9 в
МБОУ СОШ №7
	Влияние международных политических процессов на внешнюю политику РФ за период 2013 – 2016 г.г.
	История, обществознание
	Бушенева Лилия Васильевна
	Участник

	23
	Мазалова Дарья
	9Б
МБОУ СОШ №8
	Чины и награды персонажей в русской литературе
	Русский язык, литература
	Грицук Светлана Геннадьевна
	Участник

	24
	Белькова Анна
	9Б
МБОУ СОШ №8
	По пушкинским местам Москвы
	Русский язык, литература
	Грицук Светлана Геннадьевна
	Участник

	25
	Беликова Дарья,
Давыдова Екатерина,
Гришина Дарья,
Лозовая Мария,
Тарасова Мария,
Минеев Владислав,
Серегин Кирилл
	10А, 11А
МБОУ СОШ №6

	История улиц городов
Лобни и Лондона(в сравнении)
	Английский язык
	Быстро Галина
Александровна,
Колоткова Светлана Васильевна

	Участник

	26
	Факеев
Даниил

10 А
МБОО СОШ №10
	Использование достижений игровой индустрии в современной индустрии
	Информатика
	Шалфеев Алексей Евгеньевич
	Участник

	27
	Теретьева Анастасия
	10Б
МБОО СОШ №10
	Фурсьютинг-пушистое творчество
	Искусство
	Ханачевская Елена Александровна
	Приз зрительских симпатий

	28
	Демидова Анастасия,
Быкова Вероника,
Мамонтова Людмила

	10А
9В
10а

МБОО СОШ №10
	История, факторы и перспективы размещения одного из старейших промышленных предприятий города Лобня «Звезда»
	География
	Приходько Анна Валентиновна
	Участник

	29
	Пирожникова
Анна
	11
МБОУ лицей
	Влияние перенаселения на популяцию Гуппи
	Биология
	Дьячкова Юлия Мельсовна
	Призер

	30
	Ожерельева Юлия
	11
МБОУ лицей
	Моллюски рода Ахатина
	Биология
	Дьячкова Юлия Мельсовна
	Участник

	31
	Рябова Анастасия
	8
МБОУ лицей
	Исследование мёда
	Биология
	Дьячкова Юлия Мельсовна
	Участник

	32
	Гришанина Ольга
	10
МБОУ Луговская СОШ
	Определение качественного состава молока.
	Химия, биология, экология
	Дыцкова Елена Владимировна
	Победитель

Состав экспертной комиссии по проверке и оценке работ участников
городскоймежпредметнойнаучно – практической конференции
«Первые шаги в науке – 2017» для учащихся 8 - 11 классов

	№
	Фамилия (педагога)
	Имя
	Отчество
	Должность       (предметная область)/ звания, значимые награды

	1
	Антипова
	Наталья
	Борисовна
	Учитель истории МБОО СОШ №10

	2
	Блинникова
	Светлана
	Сергеевна
	Заведующая отделения организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях лобненской детской городской поликлиники

	3
	Великотская
	Елена
	Вадимовна
	Учитель английского языка МБОУ СОШ №7, руководитель ГМО.

	4
	Грицук
	Светлана
	Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8, победитель конкурса «Педагог года г.Лобня – 2017»

	5
	Гребёнкина
	Ирина
	Викторовна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2

	6
	Думич
	Любовь
	Степановна
	Учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №2,

	7
	Кириллов
	Владимир
	Александрович
	Зам. директора по УВР МБОУ СОШ №2, учитель экономики, технологии.

	8
	Кондаурова
	Татьяна
	Васильевна
	Учитель информатики МБОУ СОШ №6

	9
	Костенко
	Светлана
	Александровна
	Учитель английского языка  МБОУ СОШ №2

	10
	Курицын
	Николай
	Евгеньевич
	Председатель Общественной Палаты города Лобня

	11
	Ложкарева
	Елена
	Витальевна
	Заместитель директора по НМР МБУ ДО Центр детского творчества

	12
	Маринина
	Галина
	Николаевна
	Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №7

	13
	Марчукова
	Оксана
	Александровна
	Зам.директора по ВР МБОУ лицей, учитель географии, руководитель ГМО учителей географии

	14
	Момцелидзе
	Любовь
	Анатольевна
	Учитель музыки, МХК МБОУ СОШ №2, Почетный работник общего образования РФ

	15
	Пилюкшина
	Оксана
	Александровна
	Учитель географии, биологии МБОУ СОШ №2.

	16
	Свинтицкая
	Ольга
	Николаевна
	Учитель химии МБОУ СОШ №7

	17
	Скрябина
	Олеся
	Анатольевна
	Учитель информатики, математики МБОУ СОШ №2

	18
	Ступчик
	Татьяна
	Александровна
	Зам.директора по УВР, учитель математики МБОУ СОШ №6 им. В.И. Сахнова

	19
	Тимофеева
	Ирина
	Валентиновна
	Учитель математики и информатики МБОУ СОШ №2, руководитель ШМО,

	20
	Тишков
	Андрей
	Николаевич
	Зам.председателя Общественной Палаты города Лобня, руководитель Благотворительного фонда «Обелиск», председатель Лобненского городского исторического общества

	21
	Томарова
	Елена
	Леонидовна
	Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №4

	22
	Тумакова
	Наталия
	Валентиновна
	Учитель географии и биологии МБОУ СОШ №5, руководитель ШМО учителей биологии

	23
	Ханачевская
	Елена
	Александровна
	Учитель биологии МБОО СОШ №10

	24
	Часова
	Татьяна
	Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №2,  Почётный работник образования и науки г.Лобня,
Почётный работник общего образования РФ

	25
	Четырина
	Светлана
	Владимировна
	Заведующий библиотекой №5 МКУ Центральная библиотека г.Лобня

	26
	Яцына
	Татьяна
	Николаевна
	Русский язык и литература, МБОУ СОШ №4